



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	36.953.729,48	19.753.727,37	19.753.727,37	18.476.864,74	18.476.864,74	14.080.632,24
RECEITAS DE CAPITAL	1.508.423,08	2.740.250,04	2.740.250,04	754.211,54	754.211,54	85.500,00
SUBTOTAL	38.462.152,56	22.493.977,41	22.493.977,41	19.231.076,28	19.231.076,28	14.166.132,24
(-) DEDUÇÕES	4.976.737,34	2.883.876,93	2.883.876,93	2.488.368,67	2.488.368,67	1.642.410,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	899.636,68	218.887,50	218.887,50	449.818,34	449.818,34	28.387,78
Alienação de Bens	0,00	250,02	250,02	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.077.100,66	2.664.739,41	2.664.739,41	2.038.550,33	2.038.550,33	1.614.023,05
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.485.415,22	19.610.100,48	19.610.100,48	16.742.707,61	16.742.707,61	12.523.721,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	Até o 1º Semestre	No 1º Semestre	Até o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	36.838.452,46	18.419.226,23	18.419.226,23	24.775.992,09	24.775.992,09	14.960.876,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	36.828.452,46	18.414.226,23	18.414.226,23	24.775.992,09	24.775.992,09	14.960.876,93
DESPESAS DE CAPITAL	9.432.596,55	4.716.298,27	4.716.298,27	2.886.349,31	2.886.349,31	1.180.085,56
(-) Deduções	290.000,00	145.000,00	145.000,00	290.000,00	290.000,00	144.685,10
Amortização de Dívida	290.000,00	145.000,00	145.000,00	290.000,00	290.000,00	144.685,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	45.971.049,01	22.985.524,50	22.985.524,50	27.372.341,40	27.372.341,40	15.996.277,39
RESULTADO	-45.971.049,01	-22.985.524,50	-22.985.524,50	-27.372.341,40	-27.372.341,40	-15.996.277,39
RESULTADO	-41.893.948,35	-20.320.785,09	-20.320.785,09	-25.333.791,07	-25.333.791,07	-13.957.727,06
RESULTADO	-12.485.633,79	-3.375.424,02	-3.375.424,02	-10.629.633,79	-10.629.633,79	746.430,22

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-461.611,22	-461.611,22	-316.926,12	144.685,10	144.685,10
(-) Disponibilidade de Caixa	9.443.891,33	9.443.891,33	10.926.857,06	1.482.965,73	1.482.965,73
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	242.892,10	242.892,10	248.343,06	5.450,96	5.450,96
(+) Restos a Pagar Processados	-428.480,39	-428.480,39	-10.320,00	418.160,39	418.160,39
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.796.691,82	8.796.691,82	10.847.954,00	2.051.262,18	2.051.262,18
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.796.691,82	8.796.691,82	10.847.954,00	2.051.262,18	2.051.262,18